
 
 

                
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

                 24.11.2021 г.                                                                            № 25 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского района от 12.05.2020 

№118 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Саклов-Башское сельское 

поселение» Сармановского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

 

       В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 01.07.2021г. №244-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о 

приостановлении действия пункта 4 статьи 242_17 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации», Совет Саклов-Башского сельского поселения решил: 

       1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Саклов-Башское сельское поселение» Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан», утвержденное решением Совета от 12.05.2020 г. № 118 

следующие изменения: 

1) Подпункт 6 пункта 9 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«6)  предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств 

физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а 

также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную 

систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 

установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за 

исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»; 

2) Подпункт 3 пункта 10 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«3) обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его 

распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников 

финансирования дефицита бюджета поселения, кроме операций по управлению 



 
 

остатками средств на едином счете бюджета»; 

3) Подпункт 2 пункта 11 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«2) осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет 

источников финансирования дефицита бюджета поселения, кроме операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета»; 

       2. Настоящее решение разместить на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и официальном сайте 

муниципального образования «Сармановский муниципальный район» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 

https://sarmanovo.tatarstan.ru. 

       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 


